*Marcu*  
*maron*  
*maron*  
*maron*

**H**ec illa maria in scō die pasche. R. g.  
magdalene et maria iacobi et sa  
lome onerant aromata: ut ue  
nates ungerent ihm. Et ualle  
miane una saluator uenit ad  
monumentū: cœdiam sole. Et vix.  
**H**uius frēs. om̄ b̄t̄ ḡḡ p̄.  
kōm qđ s̄c̄ mūlēs qđ dñm  
uerit sequit: et aromatibz ad  
monumentū uenit: et ei quem  
inuenire desiderat: et a mortuo  
būnaturā studio absequitur:  
et res gesta: aliquid in sancta  
fā signat genitum. Sic quippe  
est ut audiam⁹ qđ fā sinit:  
nam⁹ qđ p̄t̄ enī que nobis  
et ex eis misericōde faciem⁹. Et  
qđ ḡm cū qui ē mortu⁹ creden  
s: fidore uirtutū refecti. cum  
intuicōne bonoz opm dñm qđ  
ad monumentū p̄fecto illi⁹  
uademans uenim⁹. Me autē  
et angelos uidet. que cum  
uimbi uenerūt: qđ uelics  
ulementes supnos tuos aspi  
rante et uirtutē. vnde vnde  
desideria p̄ficiuntur:  
parandū us nobis. R. g.  
Ne quid nā sit magis

**A**risce! Lentū opp̄t̄ locū gelige uālt̄  
as̄t̄ of ejus b̄ister⁹ godi mondat̄ clopp̄ godi  
of perdonis landōnd uāt̄ mons̄t̄ virū  
velo. Goduar pro amor  
ledere angelus ceruit. Und  
namq; p̄ sinistrā mīlūta p̄ns.  
quid uō p̄ dext̄a mīlūta uī  
ta signatur. Vnde scriptū ē. Ie  
ua ei⁹ sub capite meo: et dextera  
illius amplexabit̄ me. Quia ḡ  
redeptor n̄r iam p̄nt̄s uite coe  
rupcionē transierat. r̄c̄ angel⁹  
qui nūciare p̄hemē eius uitam  
uerat: in dextera sedebat. Qui  
stola candida cooptus apparuit:  
qđ festinans n̄re gaudia nūcia  
uit. Sander etenī uestis: splend  
rem n̄re denūciat solēnitatis.  
N̄rē dicam⁹ an sue: Sed ut ueri  
fateam⁹. et sue dicam⁹ et n̄rē.  
Illa quippe redēptoris n̄rē esur  
rectio: et n̄rā festinans fuit: qđ  
nos ad immortalitatē redixit. et  
angeloz festinans existit. qđ  
nos ad celestia renocando eoz  
numez impletuit. In sua ḡ ac  
n̄rā festinante angel⁹ in alibi  
uestitus apparuit: qđ dñi nos p̄  
resurrectionē dñcam ad superna  
redutum celestis p̄me damp  
na reparantur. Tu aut̄. R. uij.  
**Q**uid uō uēientes seminas  
affatur: audiām. siolue

No 30

expansio. Ac si apte dicit. Pa-  
neat illi qui aduentum non amat  
supnoz quoniam. Primus est: qui  
carnalibus residentibus opus est: ad eo  
rum sonetare perinde posse despe-  
rant. Vos autem cur primus eritis:  
qui uocis conuictus intendis. Unde  
et mattheus angli apparet. de  
scribens ait. Frat autem aspectus  
eius sicut fulgur. et uestimenta  
eius sicut lux. In fuligine enim  
terror timoris est: in lumine autem  
blandimentum carnis. Unde uero  
omnipotens et trubulus est per carnibus.  
et blandus in sanctis. recte tensus  
resurrectionis ei in anglis. et in  
fuligine iustis. et in carnis  
habitac demonstratur. ut ipsa  
sua spes et terror et reprobos. et  
multiteret piros. **fig. ii. p. i. S.**  
**A**III: Duo ex discipulis. **Iucam.**  
Ihesu ibant ipsa die in castellum quod  
erat in spacio stadiorum sexaginta.  
ab herculin nomine emauit. Et **ix.**  
**A**ccordidiana sol. **Omni lata gaudi spes.**  
leprosum nobis laboramus bepan-  
caloquenda sunt. Et fortasse hec u-  
tilius paterunt. quod sepe almetra  
q. immo sufficiunt: audiuis summi

tur. Ecce audiuis frater karissimi.  
quod duobus ambulatoribus discipulis  
Tua non credens quoniam. si tu de  
loquuntur dominus apparet: sed  
eis spiritum quem recognoscunt  
non ostendit. hoc ergo egit frater dominus  
in oculis corporis: quod apud ipsos  
agebatur minus in oculis cordis.  
Ipse namque aperte semetipsos minus  
et amabat. et dubitabat. **Lis**  
autem dominus froris et presens aderat:  
et quis erit non ostendebat. **V. g.**  
**D**e se ergo loquentera prima  
exhibuit. sed de se dubi-  
tibus cognovit sine spiritu ab  
scindit. Verba quoniam contulit.  
duretia intellectus iterum patitur:  
scriptura sacra mystica non de ipso  
erat aperte. et tamen quod adhuc in  
eorum cordibus peregit erat a fratre:  
ire se longius finxit. fingit  
namque copione diuinus. Unde et  
copiosiores lumen: signos uocauimus.  
Inchil ergo simplex uitas  
per duplicitatem fuit. sed talen-  
te exhibuit in corpore: quoniam  
apud illos illos erat in mente.  
obviandi autem erat. scilicet in  
enim. et si necedit ut deum diligenter.

emis. et funes eius erat sicut  
sol. et petes eius tamij colop-  
na ignis. et habebat i manu  
sua libellum aptum; et posuit pe-  
dem suum dextrum super mare. si-  
nistrum autem super terram. Et clama-  
uit uoce magna quae admodum  
leuiter ruit. Et cum clamasset  
loquens sicut sepiem tonitrua no-  
tes suas. Et cum loquita fuisset  
septem tonitrua uotes suas. sep-  
turus eram. Tu autem. **L. f.**

**E**t audiri uocem de celo di-  
centem. Signa quae loquuntur  
sunt septem tonitrua. noli ea scri-  
bere. Et angelus quem in die sta-  
re supra mare. et super terram le-  
uant manum suam ad celum. et  
mirant per uuentem in scia celo-  
rum. qui creauit celum et ea que  
in eo sunt. quae tempus amplius non  
erit. Sed in diebus uocis angelorum  
septimi. cum cœpit tuba canere  
solimaburum mysticum dei. sicut  
euangelizauit per seruos suos.

**E**t uor quod est. **P. vii.** pilias.  
audiri de celo iterum loqui-  
tem metum; et dicentes. vade  
accepit libro de manu angelorum.

stantis supra mare et super ter-  
ram. Et abi ad angelum dicens  
ei. ut daret mihi liber. Et dixi  
mihi. accipe et deuora illum.  
et faciet amaritare uenter tu-  
tu; sed in ore tuo est dulce in  
quam mel. Et acceperit liber de ma-  
ni angelorum. et deuorauit eum.  
Et erat in ore meo. tamquam mel  
dulce. Et cum deuorasset eum.  
amaruans est uenter meus. Et  
dixit mihi. optet te iterum  
prophetae. prophetae. et genitibus. et  
imigibus. et regibus multis.  
**E**t datus est. **f. 6. l. i.**  
**A**michi calamus simulca-  
uirge. Et dominus est mihi. Sur-  
ge et metire templum dei. et  
altare. et adorantes in eo. Auri-  
um autem quod est sous templi esse  
foras. et ne metias illud. quia  
nisi datum est gentibus. Et multa  
se sciam calcabunt mensibus  
quadraginta duobus. Et dabo  
duobus testibus meis et prophetae  
diebus mille duceras. seraginta  
lactis amicti. Huius sunt due oblo-  
ue. et duo candelabra aurea.  
in conspectu dei terre stantes.

et signis uolunt eos in agere. Ig-  
niter serice a me cor. et tenuerat  
i matus illorum. si signis uolunt  
e 3 letere: sic op. et cum occidit.

**N**isi hanc potestatem. p. iij.  
claudendi celum ne pluia-  
t debet pluie eoz. Et potestatem  
hinc signis aquas. conuicendi eas in  
sanguinem; et parvam terram omni-  
plaga quociescens nolunt. Et  
si finierit testimoniū suū. bestia  
descendet de abysso. faciet adiubus  
in bello: uincit illos et occidit  
eis. Et corpora eoz iacebunt in plate-  
is cunctis magne que vocantur  
roma syria et egyptus: ubi  
omnes illae crucifixus ē. Et uidetur  
de pluis et tribubz. et lInguis et  
gambis. corpora eoz per tres dies et  
dimidui: et corpora eoz non solum  
ponit in monumentis. p. iij.

**E**t habentes transgan-  
dibut signos: et locuta-  
bū int. et numeris multis uincit.  
quā hī dñe pphe crucianerunt  
eos. qui habent signum trans. Et post  
tres dies et dimidui. sp̄c inter-  
iuinit a deo eos. et steterunt su-  
ppedes suos: et timor magnus

cedat signis qui interūnt eos.  
Et audiuerit uoce magna dece-  
lo ducentē. Ascendite huc. Et as-  
tenderunt milii in numeris: et in-  
derunt eos in uici illorum. Et in illa  
hora sanctis ē tremor magis: et  
decima pars uincit uincit. Et  
occisi sunt in tremoru noīa hominū.  
septem milia. Et reliqui inti-  
mere sui missi: et deierunt glo-  
riam deo. Tu autem. sig. vi. p. i.

**E**t apnū est templū dñi in  
celo. Et misa est arca tes-  
tamenti ei. in templo eius. Et  
sita sunt fulgura et uores et tre-  
motus: et grande magna. Et  
signū magnū apparuit in celo.  
**O**culis annulata sole. et luna sibi  
pedibus eius: et in capite eius coro-  
na stellarum duodeci. et in utero  
hīs: et clamabat plurim. Et  
cruciatur ut parat. Et insu-  
est aliud signū in celo: et ecce  
draco magnus et rufus hīs ca-  
pita sepe. et cornua detine. et in  
capitibz suis septem dyade-  
mata. et cauda eius trahebat  
terram pitem stellarum celi: et mu-  
lit eā in terram. Tu autem. p. iij.

libri hunc suscit dū p̄m ei.  
de libro m̄i. et de canticis sc̄a  
de his quā scripta sūt in libro  
istō. **Dicit** tu testimoniū phibet  
is̄tor. **Ecclā** vñ tito. amen. ve  
ni dñe ihu. vñ dñi nři ihu xp̄i  
vñ om̄ibz uos. amen. **Vōc.** m̄.  
**Ait**: **Aur**it p̄s. **Vado** s̄ **Iohez.**  
ad eū qui me misit: et nemo ex  
nobis interrogat me quo uadis  
et reliqua. **Qui** veritab̄ bēte.  
**Vado** inquit dñs ad eū qui  
me misit: et nemo ex uo  
bis interrogat me quo uadis:  
Ac si apte dicit. **Rerūtate ascen  
do** ad eū qui me dicere nari consti  
tit. et tanta fāc̄ manifesta e  
rit eius ascensionis claritas. ut  
nemini uīm op̄is sit interrogati  
re quo uadis: uidētibz cūntis  
qz ad celos p̄gam. **Bene** autē  
tu de ascensione sua dixisset. **Va  
do ad** p̄partie misit: addidic  
tū dñs ex uobis interrogat  
me quo uadis. **Sup̄i** namqz  
s̄tra passione p̄testaretur  
dices. **Quo** ego. uos nō potestis  
uenire; interrogavit eū petrus  
et ait. **Une** quo uadis? **Enīsqz**

est ei. **Ad** iudeos. **Me** sequi mo  
rē. **Quia** m̄m̄y pad̄que  
enīs m̄stī nodū p̄dū  
dū potente mutare. m̄qz  
uō ascensionis strata m̄  
cognoverūt totibz. **Quia** u  
ut sequi mererēt  
**S**ed qz inquit hec lo  
quus sū nobis: ti  
p̄leuit cor m̄m̄. **Sacelar**  
dñs qz hec sua lība i dñi  
cordibz agenti: qz tristis  
gis de abstessu quo eos te  
quā de ascensiū quo p̄em  
lentia generarēt. **Vnde** b  
ne consolando subiūt. **S**  
uitate dico uobis: exped  
ut ego uadam. **Expedi** i  
ma seruū uīs subtrah  
tibz: quatenqz amor diuis  
artus uīs ifigatur me  
Expedi ut noctā uobis s  
celo inserā. quatenqz mai  
telidio. illuc suspirans  
suspēsis ad sup̄a cordū  
ad accip̄ieda iā sp̄c st̄i te  
**S**i enī nō abierto pa

**l**anos: si aut abieto mit  
duos. Non quod non poterit  
tra politus dare spm scm dis-  
fusus hec loquimur cum aucte lega  
et post resurrectionem apparet  
iussi sunt et dicit eis: audi  
vobis scm. Sed quod in bina possum  
paliſ coniunctio in eis non  
iust illi erigere mente ad facia  
mnia gte celestis. Ascendente  
ipso ad celos: et illi per omne  
in suu illo sussebant: iuxta  
alibi audierunt. Vbi enim  
iuristi? ibi erit et cor tuum.  
impates spc in fū erant.  
tra de morte ei' contristati. Et  
iussi eis munere letari:  
autestante qui ait. Et sum  
benedictus eis recessit ab eo:  
ebatur in celo. Et ipi adorata  
recessit in ihesu. in gan-  
agno: et erat semper in tem-  
pates et benedictus deu-  
s dei et. **Ebd.** iij. p. oct. pasche  
in ihu xpi seru: **fr**. ij. **L**. **T**.  
in tribulis que sunt in dispicio  
me. Omne gaudium christum  
mei. cui in temptationes  
inuidit. scientes quod pro

**b**ono fatei nre paciam operatur  
pana aut op̄ p̄st̄n h̄c ut suis  
p̄t̄ et integrati. in nullo deficit.  
**S**i quis autem nrm indiget sapientia:  
postulet a deo qui dat omnibus  
affluens. et non impetrat et laborat  
ei. Postulet autem infide nichil  
hesitans. Qui ei' hesitar silicē  
fluctu m̄ris: qui a vento mo-  
uerit et circuferit. Non ergo es-  
timet homo ille quod accipiat ali-  
quid a dño. **V**ir duplex aīo in  
comitatu ē in omnibz iugis suis. **l. ij.**  
**G**lorietur autem se humiliis.  
**I**n exaltacione sua diues au-  
tem in humiliitate sua. qm sic feru-  
flos tristibit. Exclusus ē enim sol  
in ardore et mafest feru. et flos  
ei' deridit: et decorum eius  
repuit. Ita et diues muneribz  
suis mafestret. **B**utis autem qui  
suffert repracione. qm cū pba-  
tus fuit accipiter corona ure:  
qua reprobatus de diligētibz se.  
Mero enim cū temptatur dicit:  
qm a deo temptatur. Deus enim in tem-  
pate malorum est. Ipse enim nemini  
nō temptat. iniquisq; autem tem-  
patur a concupiscencia sua. Ali-

stratus et illechis. Venide totu  
piscosa cu[m] concepit parit p[er]m[an]et.  
P[er]m[an]et uo[r]o cu[m] consummatu[m] fuit. ge  
nerat mortem. In audi. **L. iii.**

**D**olite errare fr[ea]t[us] mei dilec  
tissimum. Minime tam[en] optimu[m].  
Ecce o[mn]i[u]m p[er]f[ect]iu[m] desursum est delecte  
dens ame lumen. Apud quem  
no[n] est transmutatio nec missio  
dimic obubrano. Voluntate emi  
genit nos ib[us] uitatis. ut sim  
minu[m] aliqd creature eius. Sa  
tis fr[ea]t[us] mei dilassimi. Ut autem  
o[ste]ns homo uelox ad audiendu[m].  
tardus ad loquendu[m]; et tardus ad  
ira. Ita enim irri: uisum dei no[n]  
opatur. Propt[er] q[uod] alii ceteres om  
ne inuidia et habuidia ma  
nent. A manu eruditie suscipite  
mum ib[us] q[uod] p[er] saluare nias  
uras. In audi dñe: **xx. iii. v. i.**

**D**olite p[re]les mag[is] fieri fra  
tres mei. scientes q[uod] ma  
ius inuidia finitur. In multis  
enim offendim' o[ste]ns. Si quis ib[us]  
no[n] offendit. hic p[er]f[ect]us e[st] iur. po  
test enim freno certitudine totum  
cor[de]. In autem equor[um] frenos iura  
mitim' ad consequendu[m] nobis.

ecce opus eoz tunc serm[on]e: ecce  
et haues cu[m] magne sunt. et au[n]e  
tis ualidis minet[ur]: tunc serm[on]e  
amodico gubernaculo ibi ipetus  
dirigentis uoluit. Ita et lingua  
modiciu[m] quid[em] membra et magna  
**E**cce q[ui]ntus. **L. ii.** exaltat.  
Ignis q[uod] magna silua m[ar]e  
dit. Et lingua ignis e[st]: iniunx[er]it  
iniquitatis. Lingua constiuitur  
in membris uris. q[uod] maculat totum  
corpus. et infiamat rotu[m] natu[n]ta  
ris nre inflamata a gehena. Ois  
enim natura bestiar[um] et uolucru[m] et  
serpentu[m]. ceterorum domatur. et do  
mita est a natura hu[er]ana. Lin  
guam autem homini nullus domare  
potest. Inquietum malu[m]: plena ueno  
no mortifero. In ipsa benedictum  
dm et patrem. et in ipsa maledictu[m]  
mus homines qui ad similitudinem dei

**E**x ipso ore p[ro]ce. **L. iii.** tri[um] sunt.  
Edidit maledictio et b[on]dicio.  
Non optet fr[ea]t[us] mei hec in fieri  
quondam s[ecundu]m de eod[em] foramine ema  
nat dulce et amara aqua. Numquid  
potest fr[ea]t[us] mei fatus nias facere.  
aut misericordia. Sic neq[ue] salsa  
dulce potest facere agm. quis sapies

et disciplinat inter uos: omittat  
ex bona consilacio opam suam.  
i mansuetudine sapie. Qd si zelū  
amor h̄ēns et concordes sūt i  
cordib⁹ nřis: nolite glari et mē  
dates ēē adūsus iūtate Non est  
enī sapia desirūs descendēs: sed  
trena. animis. dyabolica. **f. viii.**

**A**gite nūc dūtes: plorate  
i ulūtes i miseris uris.  
q̄ adnētē nobis. dūtie ure  
putrefē sūt: uestimenta urā a ty  
neis comesta sūt. Turū et argē  
tū urā erugnauit: et erugo  
eoz i testimoniū nobis erit: et  
manducabit canes urās sicut  
ignis. Thesaurisans nobis urā  
i nouissimis diebz. Etce mertes  
opanor̄ qui messuerūt regioes  
urās q̄ fraudata ē a nobis da  
mat: et clamor eoz i aures dñi  
labaod̄ intromit. Tu aut̄. **v. viii.**

**E**pulati estis sup trām: et  
i luxurijs emutrisis cor  
da urā. In die occasiōis adduci  
sas et occidiſis iustū: et nō re  
stiat uolus patētes ḡ esto  
frēs: usq; ad adūtū dñi. Etce  
agricola exspectat pātolū fūne

tū tre: patet tunc arte  
panē et servitū. Panē cito  
te et uos et conformate ueritas  
tra: qm̄ aduertus dūtē uerita  
vit. Nolite ingemiscere transier  
utru: ut non iudicem̄. Etce in  
ter ante ianuam affluit. **vij.**

**E**xemplū actiue h̄es  
eximis mali et longam  
minutis labores et patēte:  
q̄phas q̄ loquuntur in me dñi.  
Etce bñificam̄ eos qui sustine  
rūt. Differēta iob audiret. Et  
et i fine dñi iudicis: qm̄ misi  
cōs ē dñs et misericordia. Aut̄ oīa  
frēs mei nolite uirare. neq; p  
celū. neq; pñram. neq; palud  
qdñq; uiramēt. Sit qui ser  
monēt est est: nō nō. Etce  
sub iudicio decidatis. Trāmūt  
aut̄ aliquis urām: et equo  
aō et psallat. Infirmat qm̄s  
i uobis: inducat pñlos et  
ut ore sup enī uigētes et  
oleo in noīe dñi. et ore fidei sal  
uabit infirmū. et alleluiabit enī  
dñs: et si i pñca sit dimicēt.  
**S**ymon. **f. vii. v. vii.**

**P**etrus seruus et amī

8 - 5 - 5  
E omis R ois pro  
vulpij uida q̄d. Tisra suo. pñs

5

Imenitium upp Helga. Ord. Sc. 6  
Imenitiat Ch. Stoffi Blome tal. 13. n. 12.

Anno

trahit orandi. **A**nnus g ad  
m media nocte uenitur ipse de  
us intelligitur. cui i media tri  
tubus supplicare. et tres panes.  
**T**res intelligentias trinitatis  
quibus uite consoletur labo  
ris. **I**llugare debemus. **A**nne  
m hinc te uia. ipse nr est anima?  
qui socios a nobis reredit: quo  
nisi ad appetita nostra et spaliam  
seda magnificat. **S**ed g celestis  
magnifica reu delicit: cu nise  
tumus supercepit ac spiritualia  
meditari. **D**e quo pulchre qui pe  
cata indugit. non se hinc qd po  
neat illi: qm aie post scilicet  
deus dm suspiranti. nil pret  
tagit: nil loqui. nil uer  
uari. solum qd recognouit sane  
magnus gaudiu contemplari:  
aut m pleniu mtiend puen  
relaxat. **T**u autem. **P. 15.**

**S**equitur. Et ille demus  
respondebat dicit. Noli mi  
in molestus e. iam ostium meum  
causus e. et pmi mei metu sunt  
mali: no possu surge et dare  
vbi. **O**stium amici diuum e intel  
ligentia sermonis: qd sibi aplo

orat apie: ad locum misericordi  
xpi. **N**on clausu est tempore famis  
ubique intelligentia no latuit: Et  
illi qui ewnglica sapientiam tamq  
parere erogantes. p orem terre  
prodigavit. pni pauperibus ia  
sunt i secessu quiete cu dno: et  
tame orando effici ut accipiet.  
desidans intellectum ab ipso deo ena  
si homo desit p que sapientia pdicet.  
**E**t ille si pseuauit pulsas dico  
nobis et si non dabat illi surges  
eo qd amic eius sic apri ipsius  
tem tm eius surget. et dabat illi  
quotquot h c netessarios. **P. 15.**

**E**t ego dico uobis pente  
tabit uobis. qrite et in  
metu. pulsate et apieatur uobis.  
complacit e a minore. **S**i g minore  
homo surget de lecto. et iact no  
santia sed tedium copulsus qd  
magis dat Is qui sine tedium la  
gissime donat qd penitit. **D**ns  
eterni salvator nr ad celestis  
regnum gaudia nos puenit desi  
deras: et nos ead gaudia a se  
pete docuit. et uobis petens  
se huius dñi qd punit. pente in  
quit et dabat uobis. qrite et in

metis: pulsare et apientur uobis.  
Hec uobis sūt uba dñi nři frēs  
kñi. magno ope ac toco ex cor  
te pensanda. q̄r inde regnū celoz  
nō ociosis et uacanibz. sed pēte  
nibz. q̄renibz. pulsantibus. tānd.  
mūciendū. et ap̄iendū esse testa  
tur. Petenda ē ianua regni orāto.  
q̄renta recte uiēdo. pulsanda.  
p̄seuerāto. **fix. viij. i rogatōibz.**

**N**ecessē est om̄i p̄cedēns diei.  
frēs mei ut petam? sedn  
li. sime mēmissione orem? p̄tida  
m̄ ante dñi plorem? oram dñi  
qui fecit nos: ut exaudiri mēa  
m̄ur: mūdem? nos ab oī m̄qui  
nam̄o carnis et sp̄c. Pulsamus  
ifatigabili desidio etiē bātudis  
aures p̄i conditoris. nec defida  
m̄s a teatis p̄i q̄ illo ap̄iēte  
te certē mortis hui⁹ eripi. ac  
portā mēamur p̄ie celestis m  
ōredi. Siemnē suu magnitudo  
languoris a q̄renta salute reū  
hat. libeat magna fiduciam.  
qd ip̄e conditor meditis nobis  
fieri. ip̄e ad nos uenire. ip̄e m  
firmitates nřas suscip̄e. ut sa  
neet. dignatis est. **ip̄e p̄ nobis**

sanguinē fidit: suā prouita  
m̄a mortem optulit. **r. ij.**

**I**p̄e conditor cotidianis nřis  
erratibz cotidiana confessiois  
et int̄cessiois int̄ue media  
mēta contessit: dices p̄ paulin  
iacobū. Confitemi altūrū pec  
cata uīra: et orate p̄ mince ut  
saluemmi. Ip̄e roget debet  
ut p̄stet āmonet. Hō ḡ dubia  
dū qđ petendo accipim⁹. q̄rēs  
mūenim⁹. pulsantibz nobis.  
ap̄iutur. q̄r nūm̄ fallere non  
potuit uītas q̄ p̄misit. Et hoc  
ē vigilāti⁹ int̄uend̄ ē: quia  
p̄pha nō dit̄t p̄p̄e ē dñs oīb  
muocatibz eū in uitate: si non  
aliquis dñi muocare. sed nō in  
uitate cognoscet. Muocant  
quippe deū in uitate. qui hoc  
qd orando dūt. uiēto nō con  
tradixit: qui suas exp̄es ob  
latuī. primo iusta illius ip̄e  
re satagūt. Hox ip̄e cū clama  
uit. pias orōnes exaudiēt:  
hos cū de hac uīta transierit.  
ad salutē sustollet eternam.

**S**unt qui dñm̄ nō **r. ij.**  
uitate muocat: quos

discipuli de morte dñi. Et e festi  
de resurrectione letati. Mūndus  
aut̄ quo noīe significati sunt  
im̄m̄i. a quibz oculis est xpc.  
nūc utiqz letari sūt oculis xpo.  
qñ sūt discipuli contristati. Mū  
di qñ noīe pōt malitia hui mū  
di intelligi: idē hominū mūndi  
hui amittor. Vñ iacobz aplo i  
ep̄la sua dicit. Quicqz uolunt  
ēē amic̄ hui sc̄li: im̄m̄is dei  
com̄mittuntur. Qubz im̄m̄is dei  
fūm̄ est: ut nec ei um̄genio

**D**emide sub līj. p̄cētū.  
m̄git: et dicit. Huber-  
cū parit tristitia h̄c: quenam  
hora eius. Cum aut̄ pepit nā  
nō meminit p̄ssure p̄t gaudi-  
ū: q̄ natus ē homo i mundū.  
Nec ista similitudo uidetur ad  
intelligendū ēē diffīlīs. q̄ t̄o  
pacio eius i p̄mp̄tē: eodem  
modo exponēre cur dicta sunt.  
Purifico quippe tristiae: paus  
aut̄ gaudio cōpacitur. Qd nūc  
manus ēē cōsuēvit, qñ nō puel-  
la sed puer nascitur. Qd uōart.  
gaudūm̄ nemo toller a no-  
bis. q̄ gaudū eoz ip̄e est ilīc.

significati ē qñ aplo ait. et  
resurgēs a mortuis. sā nō i-  
tur: et mōrge uultra nō di-  
tur. Tu aut̄. **fū. ij. l. f. cb̄d**

**E**t post hec iudiū s̄  
la descendēte de celo  
potestatē magna: et tri illi  
est agla eius. et exclamau-  
soni uoce dices. Cendit. et  
babylon magna. et hā est l-  
ao demonior. et custodia cō-  
sp̄t mūndi. et custodia cō-  
lucis mūnde. et odibilis:  
de ira formicatis ei liberi-  
oēs gentes. et regestre et  
fornicati sunt: et mūtatore  
de uitore deliciar. eius dñi-  
sc̄i sūt. Et audiū alia uocē  
celo dūtē. Exite de illa p̄p  
et ne p̄ncipes sūt delito  
et de plagiis eius nō accipi  
qñ p̄nenerūt p̄tā eius us  
celū: et recordatus dñs iū  
līc.

**R**eddite illi. **l. f.** . tu  
sūt et p̄areddidit  
et duplicitate duplicitia scđn  
eius. In p̄cilio quo miseri-  
bis: misere illi duplī. Li-  
gūificant se vī m̄delicijs fr-

date illi rōmū et luctū. qm  
te suodim. **S**edeo regina et in  
a nō sum: et luctū nō indebo.  
nī una die nō erit plage eius.  
ib. et luctus. et fames. et ig  
ñaretur qz foecas ē dō. qui  
vabū illam. et slobū et plā  
se sup illā reges frē. qui tū ea  
misit. et ielūs uixerūt.  
lerūt fomū incendij eius.  
ge stantes p̄t timore torne  
eius dīfētes. **V**e. ue. tuitas  
magna babylōn. tuitas illā  
d. qm̄ ma horaeūt iudicū  
t negotiato. **P. ij.** tuū.  
**T**res terre slobūt et luge  
sus illam; qm̄ mertes eoz  
ad emet ap̄lūs. m̄tes auri  
gēti et lapidis p̄noli. et mar  
ite et lyssi et purpure. et se  
et tepe. et oē lignū tūmū. et  
nasa ebūs. et oīa nasa dela  
pnalo. et crāmēto et ferro.  
nāmē et chnūmū. et a  
mū. et dēnamēz. et ungen  
ci tharris. et umi et olei. et  
clo et truci. et umētz. et  
i equoz. et redaz. et man  
oz. et aiaz homū. et poma

desiderij aīe tue. desiderūt ate.  
et oīa pingua terre. et pelata pe  
rierūt ate. et ampli illa uan  
non uenies. **fīj. ij. P. t.**

**P**ost hec audiuī qī uocem  
magna tubarū multū  
celo. dicentū alleluja. laus et  
gla et uirtus deo nō est: quia  
uera et uita iudicā eius sunt:  
qui iudicauit de metrice mag  
na q̄ corrupt̄ tram i plauco  
sua. et iudicauit sanguinē ser  
uoz suoz de manibz ei. **E**rit ex  
dixit alla. Et sum' eius ascē  
dit mīla sclop. Et uigili quam  
or seniores et quatuor analia.  
et adorauerūt deū selente sup  
thronū duentes amē alla.

**E**st uox de throno exiuit. **P. ij.**  
dites. **L**aude dicite deo  
nō dēs serui eius: et qui ti  
metis deū pusilli et magni. **E**t  
audiuī uocē qī tuba magna.  
et sicut uocē aquaz multaz.  
et sicut uocē tonitruoz mag  
noz dicentū alla: qm̄ regna  
int dñs dñs nr om̄pc. **G**audia  
mūs et exultem' et demus  
glam ei. qui uenerūt nuptie

**P**er om̄e ḡ hoc temp. **Vij.**  
dilectissimi h̄ec p̄uicēia dei-  
tirant. h̄ec docuit ut dñs ille  
xpc n̄e agnoscētur resuscitatus;  
qui n̄e erat et natus. et passus  
et mortu⁹. Vnde discip̄li qui et i-  
erūt trutis fuit̄ t̄repidi. et de-  
fide resur̄ectoris ambiguiata  
sunt roborati: ut dñs i celoꝝ cūne  
sublima. nō solū nullā afflē-  
tur tristitia. sed etiā magno gan-  
dio repletur: cū in conspectu  
sc̄e multitudinis supra om̄i celesti  
n̄ creaturꝝ dignitate. h̄uam ge-  
niis natura cōstinent̄: nec tūlīs  
sublimitatis modū lue puerio-  
nis h̄abita. nisi etiā p̄m̄ recep-  
ta concessa illius nature copula-  
bat in filio. In ante dñe: **Vij.**

**Q**uia xpi ascensio nra  
p̄metio est. & quo p̄cessit  
glacapitis eos̄ spes uocatur et  
corpis: dignis dilectissimi exulte-  
mus gaudijs & pia gratiā atti-  
ne letemur. Hodie em̄ nō solū  
parisi possessores firmati sum⁹  
sed etiā angeloi i xpi supra pe-  
niterram ampli⁹ accep̄ p̄ies

7  
amiseram̄ m̄m̄. Iam q̄ uero  
ruletus minic̄us p̄m̄ h̄tē  
felicitate delecti. eos̄ sili cōp̄eas  
dei filius ad p̄m̄ dext̄am colligerat.  
Qui uint̄ et regnat cū deo p̄m̄ et  
potente a sp̄u sc̄o p̄ oia. **L. am̄.**  
**E**xpletis om̄ib⁹ q̄. **ix. vii. li.**  
Quoniam testem̄nti nostri h̄c  
congruebat: dñs nr̄ Clemens  
micheli. mastoris n̄p̄is tert̄a  
tonor temp̄a multiplicid̄is eccl̄  
filii diuinit̄ p̄lūtū pagin̄;  
et ad iudicat̄ mūs & mortua  
aduiciat. Ad itaq̄ redemptoris t̄ si  
conspicuum fuit̄ i sacramenta tr̄s  
uit. Et ut fides siat firmior: nr̄  
om̄i doctrina successit. Hac si  
ascensione dñi auct̄a nō uim̄q;  
nō carnes. nō famēs. nō igne-  
aut latitans ferax. nec exorti-  
ta sup̄plua terruet̄. In hac  
mūltū mūndū nō solū uiri. sed  
eaſa fēſe. non tū pubes p̄m̄ sed  
eaſa tenere ūgines: usq; ad effi-  
sionē sanguis deterrauerunt.

**H**ec fides denoma. **Vij.**  
ciet. egritudines depi-  
ut. mortuos suscitauit. Vnde

tot sermonibz erubet. atroamante  
dñce passionis expauerat tñ  
de ascensione dñi psterit: ut  
quoniam pñius illis mulerat metu.  
ut eretur in gaudiu. Totam eni  
contéplacem animi i diuinu  
te ad pñis dexteru consecem e  
rerebat. Lñc ḡ filius hñis de si  
luis mestabili mō cepit eē dñi  
nitate pñior: qui frñs ē hñm  
tate longior. sū aut ascen  
dente discipuloz oculi aspireret.  
astiterunt duo angeli: ne posset  
ambigi oñā illi subiecta eē cui ab  
ipso corpe natu natus exordio fa  
mulatus seruisset angelus.

**S**icut compendiu. **V. iij.**  
**E**xpm angls nñcauit: sic  
et editu de uregme uor celestiu  
temur. sicut resurrexisse a mo  
ris supnior nñior testimoniad  
tierunt: sic ad indicandu mñdu  
nentiz angeloz officia declara  
runt. ut intelligemus qñre pñ  
tis affiture sūt cu iudicatio.  
cui tante miserarunt etiā iudic  
io. Cruxem maz gaudiu spri  
tab. et libos cordis oculos ad

erigam. curiū nomes alios te  
sidia tñranos depravat. adeo  
na pñelectos pñura nō occupet:  
nam uitans igressos fallaces  
illucere non remittet. Et ita a  
fidelibz hec tñalia deturantur.  
ut pegrinatu se i hac mñdi ual  
le cognoscat. in qua eañ si qñdā  
comoda blandiuitur. nō amplect  
enda nequit. sed tñseuta sunt  
fortis. **In oda Ascensionis dñi. l. i.**

**A**scensionis dñi nñ ihu  
xpi scus et sequens di  
es illuxit. Cruxem et letemur  
i eo. xpc descendit. inferi patie  
runt. xpc ascendit. supra clame  
runt. xpc i ligno pñpedit. Isul  
ter furetes: xpc iactut i leprosi  
cho. nñciantur custodes. xpc i  
inferno. uisitetur quiescentes.  
xpc i celo. eretant omnes genit.  
Dñ humana condicione dñs syre  
ribus ipomunit. credentes celu  
posse patere monstrauit. Et dñ  
uictore mortis i celestia eleua  
uit. uictore cuiusqñ metis quo  
sequamur ostendit. Super extensa  
ergo celi tñennu corp' imponitur.

8  
paulo ante conclusa. angelorum  
tibus inferuntur i gremio imo  
retinens mortaliam naturam tuis  
similitudine. Tu autem domine. **R. Iij.**

**T**e illo nostri genere hoce nos christi  
mores purificavit. nos resurrec-  
tio erexit; nos ascensio subuer-  
it. Post illum itaque quomodo possu-  
mus ascendamus. et corde ser-  
mone illius affectus pietatis. Ascen-  
demus autem summiusque noster uita  
et passiones sibi subtere studeant.  
ac super eos stare consuetum est; et  
ex ipsis sibi gradum construat,  
quo possit ad superiora ascendere.  
Quia uult nos si simili istra nos.  
De multis nebris nos scalam faci-  
mus; si uita nostra calcemus.  
Nam cum bonitatis auctore non  
ascendit malitia. nec cum filiorum  
genere libido atque luxuria. nec  
uox ascenderunt initia post iner-  
titudinem penitentia post iustum;  
nec infirmitas et morbus pos-  
sunt ire post meditum. **Igitur** si  
intrare regnum mediocris vobis  
custodiatur statim utrumque sub-  
statim. ne animi nobiliorum

nat infior; sed potius difficultati  
eatin corporis amictus natu glori-  
**A**scendit christus iij. huc  
intelligi; non turbemur i  
terra. Ibis in eam et huc erit  
requies. Ascendam cum christo me  
i corde; ut tu dies missus  
aduenias. sequamur ei corpore. Si  
post eum desideramus ascendere; deinceps  
mus initia et pietate concre-  
re. Omnes enim nos non quibusdam corpore  
dibz pmiunt. et pietate templa nos  
ligare contendunt. Et ita cum admittam  
tuo tei. disruptam. et amicula  
eoz. **Sicut** rete. si fidelis. si loca. si  
piae ascensione dominum eleveram;  
ascendam cum illo. et iuris corda  
habeam; sed ad dominum. **Sicut**  
enim cor non ad dominum. supbia uo-  
latur. **Sicut** cor ab homine; refu-  
giu uocatur. **Altius** est dominus. hu-  
milia te. et uenit ad te. **Erigis**  
te; et fugit te. **Huius** te primo.  
respicit ut adolleat. ultra a longe  
cognosuit ut deprimit. **A. vi. R.**

**I**n diebus illis reuulsi sunt aperte illas  
limas a morte quam uocatur oly-  
ueta. quam est iuxta ihesum; salvi

culū: ascenderit i supiora. ubi  
manebat petrus & iohes. et ia-  
cobus & andreas. philipi & tho-  
mas. bartolomeus & matheus.  
iacobi alpheus & symon zelotes.  
et iudas iacobus. **H**y oēs pseuā-  
tes erāt i manū i orōne. cū  
mīribz et maria mīre ihu. et frī  
n diebz illis: **E**hesur. **P. iij.** **I**bz ei?  
ges petrus i medio fīm dixit.  
**F**rat aut̄ turba homī sere cenu  
ingiti. **V**iri frēs optet ipleri scrip-  
turā quā p̄dixit sp̄c sc̄ns pos-  
tānd. te uita qui fuit dux eozū.  
qui comprehendēt ihm: qui con-  
numātis erat i nobis. et sōritus  
ē sorte mīstij hui? **E**t hic posse  
dit ager te mīrete i nūtatis. et  
suspenſ⁹ crepuit medi⁹: et diffu-  
sa fūr om̄a uictora eius. **E**t notū  
fīm est dīb. hūtannibz mihi bñm.  
ita ut appellaretur ager ille lm-  
gna eoz achelde mach. hoc est a-  
ger sanguis. **S**cripū est enim  
i libro psalmoꝝ. fiat cōmoratio  
eoz deserta. et nō sit qui hūtet i  
ea: et ep̄atū em̄s accipiat alter.  
Optet ḡ ex hys mīris qm nob̄ū

quo mīrānt et exūnt m̄t nos  
dīs ih̄e mīpiēs ab ap̄almate  
ioh̄s. usq̄ i dīe qua assūprise  
a nob̄is: testem resurrectōis ei⁹  
nob̄iscū fieri mū ex istis. **P. iij.**

**E**t statuerit dnos. Joseph  
qui vocatur barabas.  
qui cognōtus est iustiz & ma-  
tīna. Et orantes dixerūt. **T**u dñe  
qui corda nosti om̄i. onde quem  
elegis. ex hys duobz mū accipe  
locū mīstij huius et aplatis.  
de quo p̄nūciamis ē iudas. ut  
abiret i locū fūi. et tederim  
sortes eis. Et recidit sortes sup  
machia. et annūmeramus est cū  
iudicū aplis. **In vigilia pentec**  
**H**īc: dixit i. d. s. **cōs. p. ioh̄s.**  
**S**i diligis me: mītata mea  
seruare. et ego rogabo p̄m̄t  
alii pacitū dabit nob̄is. **Et ix.**

**O**ma sp̄c sc̄n. **Om̄i ven̄ete**  
hodie frēs km̄i. celebra-  
mus aduentū: debem⁹ et ipsi  
congruē solleptati quā colm⁹.  
**H**oc etenī ordine tanta festi-  
tatis hui⁹ digne gaudia celebra-  
mus: si nos q̄ dīo op̄itulare

scis aduenire et in quibz hunc  
dignetur. Sa autem solium rone  
adueni. et illustracio sc̄i sp̄c ap̄i  
existim. si et corda nostra diuino  
amore repleta. et corpora sunt dñi  
tis manipata prep̄us. Vnde et in  
exordio lectionis huius ev̄ngelii.  
discipulis uītas ait. Si diligimus  
me mandata mea seruare. et ego  
rogabo p̄m. et alii paditū da  
bit nobis. Pachus quippe con  
solator interptatur. Et sp̄c sc̄is  
rc̄e paditū nominat. q̄r corda fide  
lū. ne int̄ aduersa huius sc̄i definat.  
celestis uite desidij subleuat ac  
retinet. Vnde i actibz aploꝝ tres  
cento sc̄i eccl̄a dicitur. Et edificatur  
ambulās in timore dñi. et con  
solacio sc̄i sp̄c replebatur. L. ij.

**Q**uod ḡ ait. Si diligimus me  
mandata mea seruare. i  
ip̄is quidē discipulis qui nō eum  
dixerisse uē mandatis eius obe  
disse nō dubitatur hodie na  
die cōpletū. qn̄ i cenaculo mis  
eranibz repete sp̄c sc̄is i igneis  
languis apparuit eosq; et more  
planguaꝝ diuisiū docuit. et i

roborauit. H̄ebat autē et prima  
paditū ip̄m uidet dñm sc̄i in  
carne comorat̄. cui et miraculox  
dulcedine et ope p̄dicatoris. ne iſi  
velū p̄secutoꝝ scandalizari posset  
eriget confortari solebat. L. iiij.

**T**erū quia ille post resurrec  
tione ascens̄ in celū eos  
corporalit̄ deseruit. quibz tñ p̄senta  
dñe maiestatis. nūq; defuit. rē  
de hoc padito id est. sp̄n sc̄o subiun  
xit ut maneat nobiscū met̄nū.  
Inet̄nū namq; manet tñ sc̄is q̄s  
et i hac uita semp̄ uisibilē illi  
strat. et i futuro ad contemplā  
p̄uenio sp̄em sue maiestatis intro  
dit. Sed et nos fr̄es km̄ s̄ ip̄m  
p̄ fidem diligim. itant ei dilcois  
uītate mandatoris eius obseruacōe  
p̄bemus. Rogabit etiā p̄ uobis  
p̄m. et alii paditū dabat nobis  
p̄. Rogabat p̄m p̄ huīitate.  
qui dabat tñ p̄m p̄ diuinitatem.  
Necq; enī putand̄ est. q̄r ante pas  
sione suam. tñm̄ peccātā roga  
uit. et nō etiā nūc post ascens̄  
nē roget. tñ de illo dicit ap̄ls.  
Qui ē ad teatam dei. qui etiam

**S**ecundum: **A**urum: **i**: **D**: **9**. **H**ec est. **F**. **Johes.**

**S**i quis diligit me: karmonē menin  
secularibz. **E**t p̄ meus diligeret eum:  
et ad eū ueniremus. et mansio[n]em  
apud eū faciemus. **E**t t̄ dñi

**L**iber fr̄es km̄. evn̄ **ḡḡp̄p̄**.  
**A**glacie ubalcois sub breuia  
te r̄surrece; ut post dñm̄ licet  
i contēplatione nunc sollepnitatis  
uocari. **H**odie namq; sp̄c sc̄is  
repentino somnu sup discipulos  
uenit: metelsq; carnalium i sui amo  
rem primitur. **E**t fons apparet  
tblz lmḡs ignis. m̄tus h̄c ex  
ta flāmātia. qd̄ dñi dñi in ignis  
uisione suscipuit: p̄ amore suam  
ter aiserunt. **I**ps̄e namq; sp̄c sc̄is  
amor ē. **V**nde et iohes ditit. **V**eius  
caritas est. **V**niq; mente integra  
dñi desidat: p̄fecto iam h̄t quem  
amat. **N**eqr̄ enī dñi passet quis  
diligere: si enī quē diligit nō h̄et.

**S**ed ecce si unq; sp̄c. **P**. **ii**  
**N**ūr̄n requirantur andiligat  
dñi: tota fiducia et secura mente  
respondeat. **D**iligo. **I**n ipso autem  
lēonis exordio audistis: quid uitas  
dicit. **S**i quis diligit me: sermonē

**C**erplana est op̄is. **H**abent  
lūa id est escuri. ueritatem qd̄  
diligo dñm et manū dñi. **N**on ins  
tudit: mēder' est. **D**icitur: **D**iligi  
mus: si manū dñi ei' sā annus.  
**V**ere diligim? si n̄ris. **S**u  
luptatibz coartamus. **S**on qui  
p̄ illatiā adhuc felicita uolit.  
p̄fecto dñi nō emat: qd̄ uulon  
itate sua emittendit. **E**t pater  
mens diliget eū. et ad eū uenie  
mus. et mansio[n]e ap̄ eū uane  
mus. **S**ensata fera km̄. quād  
sit ista sollepnitas. **I**n uerdis  
hospitio fiduciam dñi. **E**cce fin  
domū ueram quisq; dñi. **G**raci  
potēs amurus mirabil. **H**ūn̄ felici  
nācia tota iorū mīnūtū:  
ne quid fortasse cēr. **A**ncilas  
amuri intrāns offert. **T**er  
gat ḡ socios prauis. qm̄ dñi  
p̄pac domini n̄. **T**u. **I**hs.

**S**ed inete quid. **I**tu di  
cat. **V**erēm. et mansio[n]  
apud eū faciemus. **I**n qua ete  
nī corda uenit. sed manū dñi nō  
sunt: ne et corpū dñi. **M**ate dei  
respon. p̄cipuit. sed inēm̄tūm̄

*Curae affiguntur o. S. J.*

*Ubi ergo dicitur dñs dñe p̄ficiat?*

obliviatur. siq; ad p[re]cepta p[re]ta  
cata redent: ac si hec n[on]mne pl[ac]a-  
xisset. Qui g[ra]d[u]m n[on] diligit: qui  
el m[er]ita custodit. i[ps]i ei corde d[omi]n[u]s  
et uenit. i[ps]i i[n]satione facit: q[ui] sic  
en[im] amor penetrat diuinitatis.  
ut ab hoc amore temptatio[n]is repe-  
no recedat. Ille g[ra]d[u]m n[on] amat: ui[er]o  
uiceli mente delectatio prava  
ex consensu non supat. N[on] tam  
quisq[ue] a luxu amo[r]e disulgiuer:  
quod insius teledatur. Vnde et  
adhuc subditur. Qui n[on] diligit  
me: sermones meos n[on] seruat.  
Ad nos metu[m] pos fr[ate]s k[ar]issimi misericor-  
dis redire. sicut uere amatis  
Exquirite. Nei t[em]p[or]i sibi aliq[ue]s cre-  
dat: q[ui]ntu[m] sibi animu[m] sine opis  
affectione respondit. De dilectione  
h[ab]itu[m] lingua mes[r]e et uita  
requiratur. N[on]q[ue] est amor dei  
onous. Q[ui]par[et] en[im] magnas i-  
stas: hanc[em] opari venuit amor  
non est. Tu au[tem] d[omi]n[u]s. f[ilius] i[ps]i. p[re]f[er]et  
T[em]p[or] illa: d[omi]n[u]s i[ps]i. Sic S[an]ctu[m] Iohannem  
deus dilerit mundu[m]: ut filiu[m] suu[m]  
unigenitu[m] daret: ut ois qui cre-  
dit ip[su]m n[on] peat: sed hec uin-

10

**N**otandum q[ua]de eate[m] de filio dei um-  
genio replicat. q[ua]d de filio ho-  
m[in]is exaltacio p[ro]miscerat dicens:  
ut ois qui credit i[psu]m non peat:  
sed habeat uitam eternam. P[ro]fetou[m] de  
conditor et redeptor n[ost]re dei filius  
ante scilicet existes. filiu[m] hois fr[ate]s  
est in fine seculi. ut q[ui] p[ro]p[ter] d[omi]num  
tatis sue potentiā nos creantur.  
ad seruandam uite p[re]hen[s]is b[ea]n-  
tidomē ip[su]s p[ro] fragilitate hu[m]anitatis  
n[on] restauraret nos ab reu-  
piendā quā p[ar]tim uita. Seq[ue]l[em] autem.  
Non ei n[on] sicut d[omi]n[u]s filiu[m] suu[m]  
mundu[m]: ut uiceli mundu[m] uiceret:  
sed ne salueret mundus p[ro]p[ter] filiu[m] se  
go quantu[m] in mediu[m] e[st]: lancea  
uera egrotu[m]. ip[su]s autem se intere-  
mit: qui p[re]cepta mediū seruare  
**T**enit salua. P[ro]f[et]i: n[on] mult.  
Cor in mundu[m]. Quare salua-  
tor d[omi]n[u]s est mundu[m]: nisi ut salueret  
mundu[m]: n[on] ut uidaret mundu[m]. Sal-  
uari non uig[il] ab ip[su]o. ex te uidica-  
beris. Vite quid ait: q[ui]ni credit  
i[psu]m n[on] iudicatur. Qui autem  
n[on] credit: quid dictu[m] p[ro]met.

Apparuit iudicium: sed iam fūm ē in  
dictum. Novit enim dñs qui sūt eius.  
Novit qui permaneat ad corona, qui  
permaneat ad flammā. Novit iarcha  
suum trinitū, novit pālea novit se  
gēsē, novit zīzania. Jam iudicat  
est qui non credit. Quare iudicat?  
Quoniam credit ī nōne iungendū.

**N**oc est aut̄ iudicium. q. P. iij.  
Iux̄ venit ī mundū, qdilexer  
tūt hōies magis tenebras quā  
lūtem. erāt enī opa eoz mala fra  
tres mei, quoz bona opa iuuenit  
dñs. Nullorū. Ann̄ ei opa mala iu  
nit. Quoniam ḡ quidā fecerūt uita  
rē, et uenerūt ad lūtem. Sc̄n̄ hoc  
sequit̄. Qui aut̄ facit uitate uēt  
ad lūtem; ut manifestetur opa  
eius que ī deo stā sūt. Quoniam ḡ  
quidā bonū opa fecerūt ut uēt  
rent ad lūtem: itēt ad xpc̄. Qui  
cohieret p̄c̄ta sua, et accusat p̄c̄ta  
sua, iā uenit ad lūtem: cū dñō  
pachū fecit. Iux̄ et dies xpc̄ est:  
patus ignoscē reis. Sed agnoscē  
tibz ignoscē, punire aut̄ defendē  
te se: et misere uentim̄. et

ale o-s. Amen. Inī dico ualis  
qui nō iurat postū ūoule o  
uiū, sed alienat alium. Ille fit  
ēx latro. Ubi aut̄ merito, ubi  
pastore est omui. Et iū. dñs dñ

**D**ñs de grege suo ī uā.

Ostio quo inueniūt p̄dū  
le: silicidmē poliut ī hādūa  
lōne. Iūcat ḡ pagam. Bi. uini  
mus. H̄p ostiu ūouli inueniūt  
quid eis p̄dest. Unde glām̄.  
Ad hoc enī debet inueniūt p̄dū  
bene uiuē, cui non datur bene  
uiuē. Anna nec bene uiuē dūci  
sūt: qui fūm̄ bene uiuēdī in dū  
ciate nesciūt, nēt in flāme con  
seruit. Non ē aut̄ tñq̄ sp̄a  
uera ē certa semp̄ uiuēdī mi  
agnoscat uita q̄ est xpc̄. Cēp̄m  
nuā iurat ī ūoule. Auēt̄m  
plm̄s hōies tales pluiae hōies  
ut bñ uiuāt et xpm̄ nō sūt.  
P alia p̄tem uolūt ascēdē rāpe  
ē occidē: nō ut pastor conservat  
at salinare. Tu aut̄ dñe: P.

**P**uerūt quidā p̄fici te uū  
tibz et uīt̄s subtilitātē  
ta trāctates. Dūtētes diffundētes.

82

Dom̄ ord̄ gro h̄py h̄y p̄t uīt̄s q̄d

ad impium dñi curata. carnae ondit;  
a contumescie sue feruore p. conti  
nente pcepta frenata. Omnis enī  
amaritudo et ira. et indignatio.  
et clamor et blasphemia spē in  
mundi furor est. Tuāt. P. ij.

**F**ornicatoem uō inuiditā.  
Libidinē. contumescientia  
malam. et auariciā que ē simili  
lachryz seruitus: febrem hec oīa  
et hys similia huāne nature pos  
simū acīpe. a qmbrz quā dñi aīe  
fidelū tenetur egritudine fata  
op̄isse sunt: ut nequaq̄ digne  
deo quid boni op̄is ualeat exhi  
bere. Vnde nōc̄ est ut ad neuim  
mediciū conficiat. Atq̄ xpm̄ do  
minū nr̄m. quisq̄ se molestia  
huius egritudinis frangari cognoscit.  
recurrat ad ecclā. ondat egritudi  
nē medico: id est confiteat dñi  
p̄cia sua. p̄m̄ agat malorum  
q̄ fecit petat adnō indulgentiā.  
roget sibi p̄ōm̄ eē sc̄os et in  
dos uiros i ecclā: ut uera p̄cip̄e  
sanitate aīe mereatur. P. iiij.

**E**t rogauit illū pro ea. Et  
sc̄ans sup̄ illam p̄auit se  
lei; et dimisit illam. Hodo sal-

uator rogatus. modo ultro curat  
egrotos. ondens contra p̄ctō p̄as  
siones p̄ib⁹ fidelū semp̄ amue.  
et ea q̄ ip̄i m̄ime intelligit in se.  
uel intelligenda dare. uel etiā non  
intelligā dimitte. iuxta qđ psalmi  
sta postular dices. Delicta quis i  
telligit ab occultis meis minuta  
me. Et continuo sinḡes misera  
bat illis. Naturale est febicitatib;  
icipiente sanitate latescere et egroti  
onis sentire molestiā. Vm̄ sam  
tas q̄ dñi confitit ip̄o siml̄ tota  
redit. nec solū ip̄a redit. sed et tā  
torobore comitare ut eis continuo  
quise admirerat. misstrare suffi  
ciat. Et iuxta legis tropologia.  
m̄elba q̄ semuerat inuiditie ad  
m̄iquitate ut fructū facient mor  
bis. seruant iusticie inuiditie  
nam. T. In festo sc̄e Trinitatis.

**R**edimus sc̄am. P. i.  
trinitate idē p̄m̄  
et filii et sp̄m̄ sc̄am.  
unū dñm om̄ipotē  
tem. unū substance. unū cennē.  
unū potestatis. creatore om̄i tra  
turay: a quo om̄ia. p̄ quē om̄ia.  
m̄ quo om̄ia. Et redim̄ p̄m̄ a se

metipo non ab alio. filiuū a p̄e geni-  
tū. deū uerū deo uero. lumenne-  
rum delumine uero. non m̄ duolu-  
mina. sed unū lumen. sp̄m sc̄m  
a p̄e et filio equalē p̄cedente con-  
substantiale et coētū p̄i et filio.

**P**ater est plenus d̄s. **P. vij.**  
In se. filius plenus d̄s a p̄e  
genitus. sp̄c sc̄s plenū deus a p̄e  
et filio p̄cedens. Non aut̄ tres deos  
dicitur. sed unū deū omnipotēte;  
et unū insibilem icōnūtabilem.  
qui totus ubiq̄ est. totus ubiq̄ p̄  
sens. et nō m̄ptes diuisus. sed co-  
rus in omibz. nō localit̄. sed potē-  
cialit̄. qui sine mutacōe sui mu-  
tabilia cuncta creavit; et crea-  
ta gubernat semp manēs qđ est.

**N**unc nichil accidens. **P. viii.**  
Nee potest. qđ simpli d̄ni  
mutans nature nichil addi vel  
minimū potest. quia semp est qđ est.  
Qui p̄m̄ est cui sempitū est.  
cui idem ē ē. et unū et intellige.  
et hec tria inus d̄s. et idem deus  
et d̄ns uera sempitna qđ trinitas  
i p̄sonis. uera et sempitna in-  
tas in eternia; qđ unū est substantia  
p̄i et filius. et sp̄c sanctus.

**N**ec uero sc̄a trini. **P. ix.**  
tas nichil est maius. In  
tribus p̄sonis. simili nomis qđ  
in una qualibz p̄sona. semel p̄i-  
dicta. quia in aqua p̄sona. p̄i-  
na ē substantia in se. nō tam  
substantia. sed unū est d̄s. in a qua  
una potentia. una eternitas. una  
magnitudo. una bonditas. una  
filius et sp̄c sc̄s. Nec aliud p̄i  
in natura qđ filius. ut sp̄c sc̄s  
nec aliud filiū ut sp̄c sc̄s. qđ  
pater in natura. quibz im-  
in p̄e manet. **P. x.** natura  
eternitas. in filio equalitas. in  
hū s̄cō equalitas. et in unitate  
concretio. Unū om̄es in sua et  
sensia; omnipotēta locata. et  
aut̄ sc̄a trinitas. uite p̄fali  
est in s̄ba. ita inseparabilis est  
omibz. qđius quædam quædet.  
quibusca p̄sonis sp̄fali conve-  
nit. sicut p̄m̄ uox que in celo  
nuit sup sp̄m baptizatum. et ali  
filii p̄met huius in usus suscep-  
tio. et sp̄c sc̄p̄one congrutat.  
li columba. i cui sp̄c sp̄c sc̄s  
descendit. sup eundem filium se-  
cundū hominem baptizatum. **I.**

16. 8. 11  
om̄e oratione  
apud eadē h̄o id est. h̄o a. i. h̄o  
apud eadē h̄o id est. h̄o a. i. h̄o

78.  
78.  
78. 78. 78. 78.

12.

**A**dmissionem q. v. f.  
uitatem dñe resurrec-  
tionis notam nobis ē; quid  
luna referat dñes. Et conser-  
vens pcpit eis ab illos omnis  
ne disticent. Et post pauca.  
veneribz illis eleuatis ē; et mu-  
bes suscepit eū ab omnis eorū.  
Notate uba: signate misericordia  
uestris eleuatis ē. Comedit et  
ascendit. ut p̄ effim indek come-  
stionis. uitas patescet carnis.  
Marus uō pruis quā dñs ascē-  
dit. eū de cordis atq; m̄hielita  
in carnia. intrepasse discipu-  
los comedorat. Quia mre quid  
m̄biā ē. nisi qd̄ iduero dñs  
tue discipulos intrepauit. cum  
corpore reliquid. ut uba que  
reveres dicit i cordibz audiētū  
artus missa remanent. In  
predicatiōe dñs dicit: quid  
amoris dicit audiamus.  
Gates i mūndū umūndū. p̄dicare  
euīnglū omni creature. In

**N**unq; fr̄es mei. v. iij.  
scm euīnglū us̄ insen-  
satio regis. n̄ in bama aīa  
libz suā p̄ditandū: ut de eo

discipulis dicatur p̄ditare omni  
creature. Sed oīs creature no  
signatur homo. At nāq; coē et  
cū lapidibz: uiuē cū arboreibz:  
sentire cū animalibz: intelligē cū  
angelis. Si ḡ coē h̄t aliquid  
oī creature hō: uixta aliq; oī  
creature homo. Om̄i q̄ creatu-  
re p̄dicas euīnglū. cū soli hō  
p̄ditat. q̄ ille indek doretur p̄  
quē mīra cūcta creatā sūt. et  
quo oīa p̄ q̄ndā silitudinē ali-  
nanon sunt. pot̄ enā oīs cre-  
ture nōie. oīs genū natura  
signari. Ante etenī dñm fra  
i uāgentū ne alueritis. Ju  
ant dñ. p̄dicare euīnglū oī  
creature. ut scibz p̄ a m̄de-  
tolog p̄dicatio tue nobis i e  
torū fiēt. cū hāc illa ad dei-  
cōmis sue testimoniū sup  
repulisset. I. fī. v. l. i.

**H**odierna die dilectissi-  
mū fr̄es. deo sum⁹ mū-  
tibzē sociati. Hodierna  
hūmū gen⁹ celestē mūm  
rūsse cognosatur. Hodie  
tus illud uirgū dissolutū  
Hodie nobis per mūm

ta est. q̄ mīq̄ spābat posse conte  
di. Nam q̄ spes erat deum uelle  
humane remitaliari nature.  
Non q̄ crudelis dñs; sed q̄ con  
timax̄ est seruus. **V**is audire  
p̄mō uicio deus. ad tomocionēz  
quicatus est. **A**elebo inque ho  
niēm quē feti a facie dñe. In tm̄  
mū genitū hūani pessime conu  
abatur. ut ip̄ius tr̄e h̄itatione  
nō sparetur. Sed nos quiet tr̄a  
idebamur idigni. hodie eleua  
sum ad celū. et celoz t̄nsum  
nes: et ip̄ia sede regali deora  
tur. Et natura tuū causa che  
dū seruabat padisū: a che  
sumo tuū honore suscepit ē.

**E**ius nobis iuste iras. **R. ij.**  
cebatur: et nos contēp  
tam̄ iran̄. Et se medium  
et ingessit. sedauit uirgū. h̄  
ita fecit. multa sustinuit. ut  
itū reconciliaret. et amicū  
et qui m̄sto temp̄ fuit mi  
tus. **S**i horū omn̄ vñficior̄ ho  
n̄ dies mat̄a fuit. et tamq̄  
uinas n̄re nature deo dedit  
ut de legenibz decoris si quis  
spicas obtulerit deo.

om̄s campus reportare bene  
ditionē p̄spicitur: sic et xpc p̄  
illud corpus fecit n̄ram bñdicā  
naturā. **I**gitur n̄re nature pri  
mitias obuisit p̄m̄ filius. et ob  
latū donū miratus est p̄r: qđ et  
tanta dignitas offerebat. et qđ  
offerebat. nulla manuā fedebat  
tur. et suis manibz suscepit ob  
latū. et sue sedis ēē p̄ncipē. et  
qd plus ē: ad p̄cē sue dext̄e collo  
**C**ognosca p̄. ij. .caut.  
quis quis est ille qui au  
diuit sede ad dext̄am meā: que  
natura est cui deus dixit. esto  
mee p̄nceps sedis. **M**la naturā  
est q̄ audiuit. tria es et intrā  
ibz. Non em ad oēm glām celos  
transisse sufficerat. nō cū enge  
lis stare: sed celos transiunt.  
**S**up d̄herubim ascēdit. ultra sera  
phm eleuatur. nec ate stent ni  
si sedem dñicam meruissent. **V**itē  
quo spacio celū separati atra. amo  
tra q̄nto ab inferis. et ip̄m celū  
q̄nto ab alioare celo. et alioare  
ab angelos q̄ntū spaci est ad  
archangelos: ad sup̄ioribz euā  
potestates ad ip̄am quoq̄ do

**I**lli: Dicit ihesus dicit **S**anctum  
pulis suis pabolam hanc. Ho-  
mo quidam erat diues. qui idue-  
batur purpura et bysso: et epi-  
labatur cotidie splendide. Et sic.

**Q**uem fratres. **V**nde **b**ea **g**o **p**ro.  
**R**etinuimus quem diues iste. qui  
induebatur purpura et bysso.  
et epilabatur cotidie splendi-  
de. nisi uidetur plinius designat.  
qui cultu inter extius habuit:  
qui accepit legis delictis adiun-  
tore ius est non ad iuritatem.  
**N**onne no[n] lazarus ulceribus ple-  
nis nisi gentile plinius figuratus  
exprimit. qui d[omi]n[u]s coni[us]us ad de-  
ū confitū p[re]cī sua no[n] exibuit hu-  
ic iulius iace fuit. In cuius  
quippe iulnere iurus a iulceri-  
bus trahitur: et foris exi[ps]it. **C**.

**Q**uidā ē g[ra]m[mat]icō con. **P**. **viiij.**  
**R**etulio. nisi qdām iulnēz  
trupao. Quia p[re]cī iurus salubri-  
t̄ agitur in confessione. qd̄ pesti-  
fere latebat ī mente. vulna ē  
cutis ī superficie trahunt humo-  
rē putredinis. Et confessio per-  
tata quid aliud agimus. nisi  
malū qd̄ in nobis latebat ap-

**m**is. Sed lazarus ulceratus  
cupiebat sanari de misis qd̄ aude-  
bat ī mensa dūinis. et nemo i-  
lubabat: quia genitile quēz ad  
cognitionē legis admittē sup[er]pli-  
le p[ro]p[ter]e despinebat. Qui d[omi]n[u]s doctri-  
nā legis non ad caritatem habuit.  
sed ad clamorem. qd̄ se accepit op[er]is  
bus tuunt. Et qd̄ ei refuerant  
iūba de scienā. qd̄ mite caderat de

**E**t contra iacō **P**. **viiij.** mensa.  
Etis paup[er]is iulnēa lingue-  
bant canes. Non mūg[er] solēt ī sa-  
cro eloquio. p[er] canes p[ro]ducere  
intelligi. Canū etenim lingua iul-  
nēs d[omi]n[u]s linguit curat. qd̄ ad docto-  
res sc̄i d[omi]n[u]s ī confessione p[re]cī nos ī  
scrūnt: qd̄ iulnēs mēris p[er] lingua  
tangunt. Et qd̄ nos loquendo a  
p[er]tīs eripiunt: qd̄ tangē iulnē  
ad salutem reducunt. Anna em̄  
canū nōne p[ro]dicatoꝝ lingua signa-  
tur: d[omi]no p[er] psalmistā dicere. Lin-  
gua canū tuoy: ex īmīcis ab ipso.

**I**lli: Dicit. l. d. 8. **V**đc. **iiij.** **L**ucā  
silicidinē hanc. Homo qui **P**. **viiij.**  
dā fecit cenā magnā ī uocauit  
multos. Et misit seruū suū ho-  
ra tene dice multandū uenerē.

**Q**uis iste homo. **am bā ḡ pp.**  
est frēs kōmī. nīsi ille de quo  
p̄ph̄jam dē. Hōmo est & quis cog-  
noscet eū. **D**um fecit cēnā magna.  
q̄ sacētātē nobis mīne dulcedis-  
p̄auit. **D**um uocauit mīlos & p̄au-  
ciūeunt: q̄ nō nūp̄ ip̄i qui ei p̄fi-  
dem sūt. ethō eius cōnuīo male  
mīudo contradicūt. **M**isit seruū  
sūn̄ hora cene: dīcē mīutatis ut  
uenerēt. **A**uid ē hora cene. nīsi fi-  
nis mīndi. In quo nīmīp̄ nos su-  
mī. situr iam dūdū paulus uela-  
tur dicens. Nos sumus in quos  
fines sc̄lor̄ deuenerūt. **Tuā. l.vii.**  
**S**iḡ hora cene iam ē tū uoca-  
mīr̄: tanto mīn̄ nos exi-  
sare debem̄ a cōmūnōe dei: quā  
to p̄inuas̄e iā cernim̄ fñiem  
mīndi. **N**uo enī pensam̄ q̄ nīdūl  
est qđ restat: eo debem̄ p̄tīmēscē  
ne temp̄ grē qđ p̄esto est pereat.  
P̄dō autē hoc cōnuīuū dei nō p̄ra-  
dū. sed cena nommatur: q̄ post  
prandiuū cena. post cena nullū cō-  
nuīuū restat. **S**i q̄ etiū dei quīm̄  
ū nobis in extremo p̄parabitur:  
etū sūt ut hoc nō prandiuū.  
sed cena uocaretur. **Tuā. l.vii.**

**A**p̄ecāmīlias ad mīutādū  
mīltar̄: nīsi p̄dicator̄ orto sig-  
natur: **D**e quo nīde ordine q̄m̄s  
mīdīni nos existim̄? q̄m̄ius pec-  
cator̄ nīr̄ p̄ndere p̄grāueniūt;  
et nos tū in hīs diēb̄ sum̄. **C**t  
tū de edificātōne uīra nobis alīq̄  
loquor: hoc ē ago. **S**ūns sū lūm̄  
p̄ussāliaſ. **S**ūm uos àmōneō  
ad cōtēp̄ū sc̄lī. mīutare nos uolo  
ad cēnā dei. **N**emo mēxpt̄ hoc i  
loco despiciat. **C**t ad mīutādū ne  
quaq̄ dign̄ appāreō: sed tū mag-  
ne sūt delīcie quas p̄mīto. **Tuā.**  
**T**ill. Crēant. **D**oc. **m̄. & lucam.**  
App̄inquantes ad ih̄m p̄iblicām̄  
et p̄tōres ut audiēt eū. **C**t mīr̄  
mīrabāt ph̄usei et scribe: di-  
centes. q̄r̄ hic p̄tōres recipit. et  
mādnat tū illis. **C**t p̄. **greḡ**  
**A**udiūtis q̄r̄ lōme eib̄ p̄p̄.  
Agelica frēs mei. q̄r̄ p̄tōres  
et p̄publicām̄ accesserūt ad recip-  
tōrē mīm̄: et nō solū ad colloq̄n̄  
dū. s̄ etiā ad cōmēscē recip-  
ti sūt. **O**d mīr̄tes ph̄usei. dedig-  
natīsūt. **E**x qua re colligite: q̄r̄  
uera iūstīa cōpassiōnē habet.  
falsa uō iūstīa dedignationē.

St. John the Baptist  
Chapel Register pro Anno 6

missere tua honeste. **D**omini nunc ille  
corpus et sanguinem suum eis  
rebus contentumque sum  
collette ad unum aliquid rediuit.  
et multis namque gressus in  
vano confititur. et ex multis  
ratibus unum constitut. **P. viii.**  
**D**ominus iam respondit quod  
ad fidem quod iustus eam  
in mandato corporis eius  
sumus et liberi. Et qui perdidit  
viam meam et in meum sanguine  
ne amicem manet et ego in eo.  
Hoc est enim mandatum illa et  
ea et illi libe possum. in ipso  
mane. et illi manente in se  
hunc est p. hoc enim in manet  
in eo. et in quo si p. in manet.  
Prudens non mandavit ei car  
ne spirituslibet. licet carnem et  
visibiliter p. mat dentib. sacra  
m. p. p. sanguinis p. p.  
et omnipotenter rei sacramentum  
fatuus est. Alii manducat et  
bitur qui in multis p. p. sit ac  
p. de aliis sacramenta: q. alius  
non digne finit nisi qui m  
de quibus de. **D**ominus in  
eis q. p. d. in nichil.

**S**icut misit me inquit **I. x.**  
unus p. et ego incepit p.  
p. Et qui manducat me: ipse  
inuit p. me. Non enim simus p.  
impatore p. sed melior qui non  
est equalis sicut principate sue  
p. imitate corporis et sanguinis q.  
illa mandatorio potatio q. sig  
nificat: estut nos meliores.  
**V**num nos q. p. p. mandu  
cates enim id est ipm accipientes.  
vita eterna qm no habem ex  
nobis. Vnde aut ipse p. p. p.  
missus ab eo q. semper eri  
manuit frus obediens usq ad  
signum crucis. **S**icut misit me  
inquit p. et ego incepit p.  
Et qui me manducat: et ipse in  
me p. me. **I**te si dicet. Et ego  
incepit p. p. id est ut ad illi  
tangit ad maiorem requiream.  
et ad maiorem referam vam meam.  
et manu mea fetit i qua me  
misit. **V**t autem quisq. inuit p.  
me principio facit hoc eo qd  
manducat me. Et ego itaq. hu  
mum incepit p. p. sed p. p.  
debet vestigia mea p. me.  
Et de ea manu redire q. semp

*Quoniam p̄f. dicitur*  
*Sicut p̄f. dicitur*  
est equalis p̄f. sed ea i quia mi  
nor fūs est p̄f. de qua etia supr  
dixit. *Sicut p̄f. h̄t. uita n̄ semet*  
*ipso. sic dedit filio h̄t. uita in se*  
*mēpo.* **Legenda postulata.**

**X**pc pams est de quo qm mā  
ducat: uiuit meū. De q  
ipemē dixit. Et pams q̄ ego da  
bo caro mea ē: p mudi uita. Ite  
mūmat qm̄ sit pams nō solum  
scdm ubū quo uiuit oīa: s; scdm  
carne assūptā p mudi uita. H̄na  
ua et caro q̄ erat p̄to mortua:  
cum mudi uita corporata unū  
tu illa effā de spū erit. Sicut uiuit  
corp̄ de suo spū. Quia uo nō est de  
corpe xp̄i: nō uiuit de spū. Corp̄  
et sanguinem xp̄i dūm illud: q̄  
de fructibz ire accepit. Et p̄te mis  
tia conservā. r̄te summ̄ ad  
salutē lūnale: in memoria dñi  
passionis. Ad tu p̄ mar̄ hoīs:  
ad illa invisible sp̄em p̄ducatur.  
nō significatur ut sit in magnū sac  
mēu. m̄si opente invisible sp̄u  
sc̄o: tu hec oīa q̄ p corpales mot̄  
i illo ope sunt d̄s opetur. Hocē  
sacramētū p̄cans: et est signū  
uiuentis et uiuēnti canticis.

*Sicut p̄f. dicitur*  
*Sicut p̄f. dicitur*  
Qui mult uine accedat et credat.  
et i corpe hūe tibū et potū p̄q sa  
cietate uult intelligi corporis sui  
et n̄broy suoy. qd̄ ē ecce i p̄cessu  
natis. Hoc ē qd̄ dūm qd̄ dīb̄:  
modis appbare con fēdū sacri  
ficū ecce dīob̄ effū dīob̄ con  
stare uisibili elemētō sp̄e in  
uisibili dñi n̄rū dñi xp̄i carne et  
sanguine. et sacramētū. et res la  
trantū. idē corpe xp̄i sicut xp̄i  
ploma constat et configit de reo  
lōte: tu i Be xp̄e uer̄ sit d̄s. et  
uerus homo. Quia oīa res illa  
rex naturā uiuitē in se continet.  
Ex dīob̄ confit̄. Confit̄ autē  
sacramētū ecce dīob̄ sacramētū  
et re sacramētū: idē corpe xp̄i. Et  
ig sacramētū et re sacramētū:  
idē corpe xp̄i. Caro eī est qm̄  
forma pams optimā i sacramētū  
accipim̄. Et sanguis eī qm̄ sū  
imi sp̄e ac sapore ponam̄. Sac  
mētū orans: et sanguis est  
sacramētū sanguis. Carne et  
sanguine uirorū uisibili inel  
ligibili sp̄uali: significatū uis  
ibile corpos dñi n̄rū xp̄i. et  
palpabile p̄ennū ḡp om̄i uitū